- Estado de São Paulo - CÂMARA MUNICIPAL OEJAPEVk
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAP

I

ApRovAoc/ 1
•

Em

1OM2O

REQUERIMENTO ERIMENTO N° 069 / 202 	 7/7

pessoa do Prefeito Igor Soares, nformações 111 	Súmula: Requeiro 	UvrTr V1iflit na

sobre o andamento do procedo das ações

junto ao Governo do Estado sobre o Projeto da

Faculdade de Tecnologia do Estado de São

Paulo (Fatec).

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente,

seja oficiado o Governo do Estado, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares,

informações sobre o andamento do processo das ações junto ao Governo do Estado

sobre o Projeto da Faculdade de Tecnologia do Estado de São Paulo (Fatec), e

esclareça:

1- Há prazo para início e termino das obras do terreno que a Prefeitura vai

fornecer para o Estado instalar a Fatec Itapevi?

2- Quais e quantos serão os cursos oferecidos?

3- Há previsão de data para inauguração?

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-

Uma Faculdade Técnica gratuita em nossa cidade, é um grande sonho de mais de 230

mil habitantes de Itapevi, para melhor aprimoramento profissional com foco em

conseguir melhores mercado de Trabalho

das Sessões

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

P?OTOCOL0

22 JÁN 20

às

Moreira Nery, 22 de Janeiro de 2020.

Ivon lido Andrade da Hora
VEREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwca/naraitapevi.sp.gov,br